




- - - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 2

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 3

- Установочная сессия Зимняя сессия

-
Счита
ть в

плане
Индекс Наименование

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР ДКР Др

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Интер
часы

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР

Блок 1.Дисциплины (модули) 219 219 7884 8212 1200.8 6440.6 570.6 272 48 288 12 14 10 252 612 18 56 18 20 2.1 449 48.9 992 10 72 2.2 854 53.8 47 252 8 18 226 720 10 66 6 2.4 578 57.6 884 6 82 4 2.2 736 53.8 44 252 8 10 234 720 12 56 14 2.5

Обязательная часть 208 208 7488 7488 1163.5 5787.6 536.9 270 45 288 12 14 10 252 504 18 48 18 20 1.8 358 40.2 828 10 72 2.2 690 53.8 42 216 6 18 192 648 8 62 6 2.2 516 53.8 648 6 78 4 1.9 513 45.1 44 252 8 10 234 720 12 56 14 2.5

+ Б1.О.01 Философия 2 2 2 36 72 72 6.2 62 3.8 2 72 4 2 0.2 62 3.8 з

+ Б1.О.02 Правоведение 2 2 2 36 72 72 4.2 64 3.8 2 72 2 2 0.2 64 3.8 з

+ Б1.О.03
Основы проектной деятельности в
художественно-творческой сфере

5 2 2 36 72 72 12.2 56 3.8

+ Б1.О.04 Психология 3 2 2 36 72 72 4.2 64 3.8 2 72 2 2

+ Б1.О.05 Иностранный язык 1 1 6 6 36 216 216 10.5 193 12.5 2 6 36 2 34 72 4 0.2 64 3.8 з 108 4 0.3 95 8.7 э

+ Б1.О.06 Русский язык и основы деловой коммуникации 2 2 2 36 72 72 4.2 64 3.8 2 72 2 2 0.2 64 3.8 з

+ Б1.О.07 История России 1 4 4 36 144 144 58.2 82 3.8 4 36 6 10 20 108 10 12 20 0.2 62 3.8 о

+ Б1.О.08 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 6.2 62 3.8 2 36 2 34 36 2 2 0.2 28 3.8 з

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 3 2 2 36 72 72 6.2 62 3.8 2 36 2 34 36 2 2

+ Б1.О.10 Экономика 3 2 2 36 72 72 6.2 62 3.8 2 36 2 34 36 2 2

+ Б1.О.11 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 10.2 58 3.8 2 36 2 34 36 4 4 0.2 24 3.8 з

+ Б1.О.12 Организационное поведение 4 2 2 36 72 72 4.2 64 3.8

+ Б1.О.13 Основы военной подготовки 3 3 3 36 108 108 8.2 96 3.8 3 36 2 34 72 2 4

+ Б1.О.14 Педагогический модуль 124 123 15 15 540 540 45.5 457 37.5 4 6 36 2 34 72 2 6 0.2 60 3.8 з 108 6 0.3 93 8.7 э 5 36 2 34 72 2 6 0.2 60 3.8 з 72 8 0.3 55 8.7 э 2

+ Б1.О.14.01 Педагогика 4 3 4 4 36 144 144 10.5 121 12.5 4 2

+ Б1.О.14.02
Методика обучения изобразительному
искусству

1 1 6 6 36 216 216 16.5 187 12.5 6 36 2 34 72 2 6 0.2 60 3.8 з 108 6 0.3 93 8.7 э

+ Б1.О.14.03
Методика обучения декоративно-прикладному
искусству

2 2 5 5 36 180 180 18.5 149 12.5 5 36 2 34 72 2 6 0.2 60 3.8 з 72 8 0.3 55 8.7 э

+ Б1.О.15 Художественно-творческий модуль

11112
22223
33334
45555
5666

11111
22222
23333
44444
4555

344 117 117 4212 4212 699.4 3212.6 300 248 23 108 12 96 180 38 0.8 120 21.2 2эз 540 4 62 1.4 440 32.6 2э4з 28 144 2 18 124 432 2 56 1.5 335 37.5 3э3з 432 70 1.2 332 28.8 2э3з 25 108 10 98 396 2 44

+ Б1.О.15.01 Рисунок 12356 123445 4 31 31 36 1116 1116 213.2 836.5 66.3 80 6 36 4 32 72 14 0.3 49 8.7 э 108 16 0.2 88 3.8 з 7 36 8 28 108 14 0.3 85 8.7 э 108 20 0.2 84 3.8 з 7 36 4 32 108 14

+ Б1.О.15.02 Живопись 12356 123445 4 31 31 36 1116 1116 213.2 836.5 66.3 80 6 36 4 32 72 14 0.3 49 8.7 э 108 16 0.2 88 3.8 з 7 36 8 28 108 14 0.3 85 8.7 э 108 20 0.2 84 3.8 з 7 36 4 32 108 14

+ Б1.О.15.03 Основы декоративно-прикладного искусства 23455 11234 3 23 23 36 828 828 121 644.5 62.5 68 3 36 4 32 36 10 0.2 22 3.8 з 36 12 0.2 20 3.8 з 3 36 2 34 36 10 0.2 22 3.8 з 36 16 0.3 11 8.7 э 7 36 2 34 108 10

+ Б1.О.15.04 Композиция 22 4 4 36 144 144 12.4 124 7.6 4 72 6 0.2 62 3.8 з 72 6 0.2 62 3.8 з

+ Б1.О.15.05 Скульптура 2 1 4 4 36 144 144 14.5 117 12.5 6 2 72 6 0.2 62 3.8 з 2 72 8 0.3 55 8.7 э

+ Б1.О.15.06
Декоративно-прикладное искусство и дизайн
среды

33456 45 11 11 36 396 396 83.8 261.1 51.1 14 2 36 6

+ Б1.О.15.07 Компьютерная графика 2 3 3 36 108 108 8.3 91 8.7 3 108 8 0.3 91 8.7 э

+ Б1.О.15.08 Системы искусственного интеллекта 2 2 2 36 72 72 8.2 60 3.8 2 36 2 34 36 2 4 0.2 26 3.8 з

+ Б1.О.15.09 Основы черчения и начертательной геометрии 1 3 3 36 108 108 8.3 91 8.7 3 108 4 4 0.3 91 8.7 э

+ Б1.О.15.10 Философия изобразительного искусства 1 3 3 36 108 108 8.3 91 8.7 3 108 8 0.3 91 8.7 э

+ Б1.О.15.11
Анализ данных в профессиональной
деятельности

3 2 2 36 72 72 8.2 60 3.8 2 36 2

+ Б1.О.16 Художественно-технологический модуль
33444

55
33445
55666

29 29 1044 1044 234.1 711 98.9 10 4 72 12

+ Б1.О.16.01 Технология и методология графики 6 3 3 36 108 108 30.2 74 3.8

+ Б1.О.16.02 Технология и методология живописи 6 3 3 36 108 108 30.2 74 3.8

+ Б1.О.16.03
Технология и методология декоративно-
прикладного искусства

56 4 4 36 144 144 42.4 94 7.6

+ Б1.О.16.04 Академическая живопись 345 345 8 8 36 288 288 59.5 191 37.5 10 2 36 6

+ Б1.О.16.05 Художественная графика 345 345 8 8 36 288 288 59.5 191 37.5 2 36 6

+ Б1.О.16.06 Техническая эстетика 4 3 3 36 108 108 12.3 87 8.7

+ Б1.О.17 Историко-теоретический модуль 2344 13 14 14 504 504 43.6 418 42.4 6 2 72 6 0.2 62 3.8 з 3 36 2 34 72 2 4 0.3 57 8.7 э 4 36 2 34 36 2 4

+ Б1.О.17.01 История материальной культуры 2 1 5 5 36 180 180 14.5 153 12.5 2 72 6 0.2 62 3.8 з 3 36 2 34 72 2 4 0.3 57 8.7 э

+ Б1.О.17.02 История изобразительного искусства 344 3 9 9 36 324 324 29.1 265 29.9 6 4 36 2 34 36 2 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 11 11 396 724 37.3 653 33.7 2 3 108 8 0.3 91 8.7 164 164 5 36 2 34 72 2 4 0.2 62 3.8 236 4 0.3 223 8.7

+ Б1.В.01 Пластическая анатомия 2 2 5 5 36 180 180 12.5 155 12.5 2 5 36 2 34 72 2 4 0.2 62 3.8 з 72 4 0.3 59 8.7 э

+ Б1.В.02 Основы изобразительной грамоты 1 3 3 36 108 108 8.3 91 8.7 3 108 8 0.3 91 8.7 э

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 5 5 3 3 108 108 16.5 79 12.5

+ Б1.В.ДВ.01.01 Изобразительная культура 5 5 3 3 36 108 108 16.5 79 12.5

- Б1.В.ДВ.01.02 Педагогика изобразительной культуры 5 5 3 3 36 108 108 16.5 79 12.5

+ Б1.В.ДВ.02
Элективные курсы по физической
культуре и спорту

328 328 164 164 164 164

+ Б1.В.ДВ.02.01 Баскетбол 328 328 164 164 164 164

- Б1.В.ДВ.02.02 Волейбол 328 328 164 164 164 164

- Б1.В.ДВ.02.03 Бадминтон 328 328 164 164 164 164

- Б1.В.ДВ.02.04
Общая физическая и профессионально-
прикладная подготовка

328 328 164 164 164 164

- Б1.В.ДВ.02.05 Футбол 328 328 164 164 164 164

- Б1.В.ДВ.02.06 Легкая атлетика 328 328 164 164 164 164

- Б1.В.ДВ.02.07 Атлетическая гимнастика 328 328 164 164 164 164

- Б1.В.ДВ.02.08 Аэробика и фитнес технологии 328 328 164 164 164 164

- Б1.В.ДВ.02.09 Единоборства 328 328 164 164 164 164

- Б1.В.ДВ.02.10 Плавание 328 328 164 164 164 164

- Б1.В.ДВ.02.11 Физическая рекреация 328 328 164 164 164 164

Блок 2.Практика 69 69 2484 2484 298 2186 9 324 72 252 9 324 72 252 9

Обязательная часть 69 69 2484 2484 298 2186 9 324 72 252 9 324 72 252 9

+ Б2.О.01 Учебная практика
11122

334
33 33 1188 1188 264 924 9 324 72 252 3з 9 324 72 252 2з 9

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика (музейная) 14 9 9 36 324 324 72 252 3 108 24 84 з

+ Б2.О.01.02(У)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика (графика)

123 12 12 36 432 432 96 336 3 108 24 84 з 3 108 24 84 з 6

+ Б2.О.01.03(У)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика (живопись)

123 12 12 36 432 432 96 336 3 108 24 84 з 6 216 48 168 з 3

+ Б2.О.02 Производственная практика 45556 36 36 1296 1296 34 1262

+ Б2.О.02.01(П) Педагогическая практика 45 18 18 36 648 648 6 642

+ Б2.О.02.02(П)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

5 6 6 36 216 216 24 192

+ Б2.О.02.03(Н) Научно-исследовательская работа 56 12 12 36 432 432 4 428

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 12 12 432 432 20.5 411.5

+ Б3.01(Д)
Выполнение выпускной квалификационной
работы

9 9 36 324 324 20 304

+ Б3.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 3 3 36 108 108 0.5 107.5

ФТД.Факультативные дисциплины 6 6 216 216 38.6 166 11.4 4 72 12 0.2

+ ФТД.01 Информационная безопасность 3 2 2 36 72 72 12.2 56 3.8 2 72 12

+ ФТД.02 Иконопись 5 2 2 36 72 72 10.2 58 3.8

+ ФТД.03 Основы визуальной коммуникации 3 2 2 36 72 72 16.2 52 3.8 2



Курс 3

Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 4

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 5

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 6

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Формы
контр.

2.5 574.1 61.4 612 6 66 12 4.5 2.2 467.5 53.8 33 216 6 12 2 196 576 10 80 6 4.5 2.4 415.5 57.6 396 2 80 2 4.5 1.8 259.5 46.2 33 144 2 12 130 504 82 2 370 50 540 94 2 394 50 14 504 160 1.5 305 37.5

2.5 574.1 61.4 612 6 66 12 4.5 2.2 467.5 53.8 33 216 6 12 2 196 576 10 80 6 4.5 2.4 415.5 57.6 396 2 80 2 4.5 1.8 259.5 46.2 30 144 2 12 130 468 74 1.8 346 46.2 468 86 1.7 339 41.3 14 504 160 1.5 305 37.5

2 36 2 2 32 36 8 0.2 24 3.8 з

0.2 64 3.8 з

0.2 28 3.8 з

0.2 28 3.8 з

2 72 2 2 0.2 64 3.8 з

0.2 62 3.8 з

72 2 2 0.2 64 3.8 з 2 36 2 34 36 2 2 0.3 23 8.7 э

72 2 2 0.2 64 3.8 з 2 36 2 34 36 2 2 0.3 23 8.7 э

0.9 324.1 25 2э2з 396 50 6 4.5 1.3 300.5 33.7 3э2зр 15 36 4 32 252 58 4.5 0.9 168.5 20.1 э3зр 252 64 4.5 0.9 162.5 20.1 э3зр 20 36 2 34 360 50 1.2 274 34.8 4э 324 52 0.9 251 20.1 э3з 6 216 68 0.9 121 26.1 3э

0.2 90 3.8 з 108 16 0.3 83 8.7 э 4 72 20 4.5 0.2 43.5 3.8 зр 72 22 0.2 46 3.8 з 5 108 16 0.3 83 8.7 э 72 16 0.2 52 3.8 з 2 72 22 0.3 41 8.7 э

0.2 90 3.8 з 108 16 0.3 83 8.7 э 4 72 20 0.2 48 3.8 з 72 22 4.5 0.2 41.5 3.8 зр 5 108 16 0.3 83 8.7 э 72 16 0.2 52 3.8 з 2 72 22 0.3 41 8.7 э

0.3 89 8.7 э 108 10 4.5 0.2 89.5 3.8 зр 4 72 10 0.3 53 8.7 э 72 12 0.2 56 3.8 з 6 108 8 0.3 91 8.7 э 108 8 0.3 91 8.7 э

0.2 21.1 8.7 э 36 8 0.3 19 8.7 э 3 36 4 32 36 8 0.2 24 3.8 з 36 8 0.3 19 8.7 э 4 36 2 34 36 10 0.3 17 8.7 э 72 12 0.2 56 3.8 з 2 72 24 0.3 39 8.7 э

34 36 6 0.2 26 3.8 з

0.6 42 17.4 2э 72 16 0.4 48 7.6 2з 9 108 2 8 98 144 4 22 0.7 101 16.3 э2з 72 16 0.6 38 17.4 2э 8 72 8 64 72 16 0.4 48 7.6 2з 144 34 0.8 88 21.2 2эз 8 288 92 0.6 184 11.4 з

3 108 30 0.2 74 3.8 з

3 108 30 0.2 74 3.8 з

2 72 10 0.2 58 3.8 з 2 72 32 0.2 36 3.8 з

0.3 21 8.7 э 36 8 0.2 24 3.8 з 3 36 4 32 36 8 0.2 24 3.8 з 36 8 0.3 19 8.7 э 3 36 4 32 36 8 0.2 24 3.8 з 36 12 0.3 15 8.7 э

0.3 21 8.7 э 36 8 0.2 24 3.8 з 3 36 4 32 36 8 0.2 24 3.8 з 36 8 0.3 19 8.7 э 3 36 4 32 36 8 0.2 24 3.8 з 36 12 0.3 15 8.7 э

3 36 2 34 72 4 6 0.3 53 8.7 э

0.2 26 3.8 з 72 4 4 0.3 55 8.7 э 5 36 2 2 32 72 2 2 0.3 59 8.7 э 72 2 2 0.3 59 8.7 э

0.2 26 3.8 з 72 4 4 0.3 55 8.7 э 5 36 2 2 32 72 2 2 0.3 59 8.7 э 72 2 2 0.3 59 8.7 э

3 36 8 0.2 24 3.8 72 8 0.3 55 8.7

3 36 8 0.2 24 3.8 з 72 8 0.3 55 8.7 э

3 36 8 0.2 24 3.8 з 72 8 0.3 55 8.7 э

3 36 8 0.2 24 3.8 з 72 8 0.3 55 8.7 э

324 72 252 18 648 52 596 18 648 28 620 6 216 2 214

324 72 252 18 648 52 596 18 648 28 620 6 216 2 214

324 72 252 2з 6 216 48 168 з

6 216 48 168 з

216 48 168 з

108 24 84 з

12 432 4 428 з 18 648 28 620 3з 6 216 2 214 з

12 432 4 428 з 6 216 2 214 з

6 216 24 192 з

6 216 2 214 з 6 216 2 214 з

12 432 20.5 411.5

9 324 20 304

3 108 0.5 107.5

0.2 56 3.8 72 16 0.2 52 3.8 2 72 10 0.2 58 3.8

0.2 56 3.8 з

2 72 10 0.2 58 3.8 з

72 16 0.2 52 3.8 з



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 251 306 57 56 57 51 53 32

Итого по ОП (без факультативов) 249 300 57 56 53 51 51 32

Б1 Дисциплины (модули) 95% 5% 27.2% 180 219 48 47 44 33 33 14

Б1.О Обязательная часть 208 45 42 44 33 30 14

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

11 3 5 3

Б2 Практика 100% 0% 0% 60 69 9 9 9 18 18 6

Б2.О Обязательная часть 69 9 9 9 18 18 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 12 12

ФТД Факультативные дисциплины 2 10 6 4 2

Аудиторная нагрузка (акад.час/год)

10

1

306.3

72

276.6

72

234.3

204.6234.3

204.6

200

8

11

200

7

265.2

200

8

9

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Контактная работа (акад.час/год)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной
аттестации

обязательная 189

 лекционных 9.71%

 в интерактивной форме 23.9%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 92.3%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 14.62%

обязательная 200.1

необязательная 19.3

Блок Б1 1200.8

Блок Б3

Блок Б2 298

20.5

Блок ФТД 38.6

Итого по всем блокам 1557.9

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

10.2

194

28

10.2

8 3

2

8

12

1

293.6

184

28.4

8

190 160

3

232.2 184

193.2

28.4

193.2

72

161.5194

161.5

2

20.5

213.2

213.2

52

Курс 6Курс 5Курс 3 Курс 4

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от
Вар.)%

з.е. Курс 1 Курс 2

42.552.153.1 38.848.5
Учебная нагрузка (акад.час/нед)

47.7ОП, факультативы

в период гос. экзаменов

53.1


